XII. Quare cum sit quædam certa vox Romani generis: ubique propria, in qua nihil offendi, nihil displicere, nihil animadverti possit, nihil sonare aut olere peregrinum, hanc sequamur: neque solum rusticam asperitatem, sed etiam pe-

Tom. I.

T t

regri-

<sup>25</sup> Atheni jam diu doctrina ] Ciceronis tempore Athenarum versus illa gloria conciderat, nec quicquam præter nomen atque memoriam restabat: regibus primo, Macedoniae præsertim, tum Romanis ipsis assilgentibus. Quare peregrini in ea homines philosophiam atque eloquentiam profitebantur: ita tamen ut sola nominis auctoritate seducti, passim ex toto orbe, disciplinarum studio, Athenas navigarent: diu etiam post Ciceronis ætatem. Apud Smetium extat elegans epistola, qua inane illam curiositatem lepide cavillatur. Sane fuisse Athenis certam quandam, tamque purissimam pronuntiandi lingue Græcæ rationem, vel hoc unum indicio est, quod cum Theophrastus, vir aliqui Atticæ eloquentiæ confessor acerrimus, sed peregrinus, animum alioqueretur, pro hospite facile sit ab ea deprehensus. Idem Romæ fuit, quod ad Latinam linguam attinet, pronuntiandi principatus. Idem.

<sup>26</sup> Quibus vacant civis, peregrini fruuntur ] Quibus, est auferendi casus; & , os-

casu civis, est, vacui sunt, sive vacant civet: & , fruuntur, peregrini, opponitur, tantquam contrarium, hinc verbo, vacant civet. Vavallor, De vi et usu Græ.

<sup>27</sup> Valerium Soranum ] Hunc suspicor eundem esse, qui ob evulgatum arcumum patris nomen sit interfecus. Plinius lib. 3. c. 10. de Roma urbe loquens: Cuius novum dicere arcumum crevisseram nescit habetur: optimaque & salutaris fide abuliam connoctavit Valerius Soranus, cuique nux ponat. Non ultimam videtur hoc loco inserere exemplum soliquæ antiquæ, et hoc maxime flemzium videtur. Namque Deo Angerone, qui sacrificator d. d. xii: Calvitas Iovianus: et obligat, obsequatque fustularem habet. Eritra vero sunt qui nomen illud arcumum Valentium fuisse putant. Constat enim ex Solino aliud nomen fuisse: apud quem item quod apud Plinium legitur: nam postquam Romanus ante Valentiam dictum meminit, subdit: Traditur etiam proprium Romæ nomen, verum tantum actum publicari. Petavius.

regnam infolentiam fugere discamus. Equidem cum audio focrum meam Leliam (facilius enim mulieres incorruptam antiquitatem conservant<sup>28</sup>, quod multorum sermonis expertes ea tenent semper, quae prima didicerunt) sed eam sic audio, ut Plautum mihi, aut Navium videam audire. Sono ipso vocis ita recto & simplici est, ut nihil ostentationis, aut imitationis afferre videatur: ex quo sic locutum esse ejus patrem judico, sic majores: non asperere, ut ille, quem dixi, non vaste, non rustice, non huilce, sed presse, & aequabiliter, & leniter. Quare Cotta noster, cujus tu illa lata, Sulpici, nonnunquam imitaris, ut *jors* literam tollas, & e plenissimum dicas, non mihi oratores antiquos, sed mēsores videntur imitari.